

Nr 55.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående disponering av vissa för komplettering av arméns radiotelegrafmateriel anvisade medel; given Stockholms slott den 4 februari 1921.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

*C. G. Hammarskjöld.*

---

*Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 4 februari 1921.*

Närvarande:

Statsministern friherre DE GEER, ministern för utrikes ärendena greve WRANGEL, statsråden ERICSSON, DAHLBERG, MURRAY, ELMQUIST, MALM, BERGQVIST, HAMMARSKJÖLD, EKEBERG, TAMM, HANSSON.

Departementschefen, statsrådet Hammarskjöld anförde härefter:

Med bifall till Kungl. Maj:ts därom gjorda framställning beviljade 1918 års riksdag för komplettering av viss ingenjörmateriel ett anslag av 366,200 kronor samt anvisade därav å extra stat för år 1919 under fjärde huvudtiteln såsom reservationsanslag ett belopp av 156,900 kronor.

*Bihang till riksdagens protokoll 1921. 1 saml. 46 häft. (Nr 55.)*

253 21

Av de sålunda anvisade medlen beräknades för komplettering av radiotelegrafmaterielen ett belopp av 73,600 kronor, därav 36,000 kronor för anskaffning av högre master vid vissa radiostationer.

Med förmälan att ifrågavarande anskaffning av högre master för radiostationerna numera blivit obehörlig samt att på grund härav de för ändamålet avsedda medlen reserverats, har nu arméförvaltningens fortifikationsdepartement i skrivelse den 20 oktober 1920 hemställt, att berörda medel måtte få användas för utförande av vissa ändringsarbeten å radiotelegrafmaterielen, vilka, enligt erfarenheterna från världskriget, vore av behovet påkallade.

Vad arméförvaltningens fortifikationsdepartement sålunda hemställt finner jag mig böra tillstyrka; och torde alltså hos riksdagen böra utverkas medgivande att på förslaget sätt disponera ifrågavarande medel.

Det synes mig icke lämpligt att i vidare mån än nu skett till statsrådsprotokollet redogöra för detta ärende; riksdagens vederbörande utskott torde därom erhålla närmare upplysningar genom de handlingar, som tillhandahållas utskottet.

Jag får alltså hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

att av det å extra stat för år 1919 under fjärde huvudtiteln för komplettering av viss ingenjörmateriel anvisade reservationsanslag å 156,900 kronor de för anskaffning av master vid vissa radiostationer avsedda medel, 36,000 kronor, må tagas i anspråk för utförande av vissa ändringsarbeten å radiotelegrafmaterielen.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdde hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skulle avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

*Eric Baad-Heimer.*